
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                 

11/2022 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

 



  
Stránka 2 

 
  

Vážení spoluobčané, 

                        dovolte mi popřát všem krásný vstup do adventního času.  Letos 
jsme neměli možnost setkat se u společného rozsvěcení vánočního stromu v 
Petrohradě, byť jsme s ním všichni počítali tak byla akce na poslední chvíli 
zrušena. Věřím, že všichni pro to najdeme pochopení.  Pracovnice ZŠ a MŠ 
Petrohrad připravovaly vystoupení dětí i vánoční svařák, ale náhlá 
onemocnění dětí  a nemožnost vystoupení je donutila k tomuto kroku. Zvou 
tedy všechny na Vánoční školní besídku, která proběhne 20.prosince 2022 od 
16,00 hod. na sále pohostinství Na návsi v Petrohradě. Na venkovní akci se 
budeme mít možnost setkat 18.12.2022 a to na koncertu La Dolce Vita 
Sokolov v kapli Všech svatých, kterou pořádá Obec Petrohrad. Snad budou 
tato společná setkání příjemnou náhradou neuskutečněného prvního adventu.                       

                          Nelze si nevšimnout, že mnozí z vás oděly i své domovy do 
adventní nálady. Přibyla adventní výzdoba a některé domy, stromy či zahrady 
se rozsvítily do tmy. Děkuji všem, kteří tímto způsobem zpříjemňují nejen 
dětem,  sobě, ale hlavně ostatním předvánoční uspěchaný čas .  

                     Každý rok se i zaměstnanci obce snaží některé části obce přizdobit 
adventními světly na stromcích. Letos došlo k viditelné změně na stromě na 
návsi v Petrohradě. Jistě nikomu neuniklo, že na něm přibyla hvězda na 
vrcholu a stékající světla-rampouchy. Ty byly pro obec věnovány jako výtěžek 
Spolkového plesu, který se konal 12.11.2022 v Petrohradě. Mimo to, že měl 
hojnou účast a je nutno poděkovat všem sponzorům, kteří pomohli zajistit 
bohatou tombolu, bude mít i přínos do následujících let.  Pořadatelé, tj. SDH 
Petrohrad, FK Petrohrad, z.s., VEEV, z.s. , Obec Petrohrad se domluvili, že 
výtěžek plesu budou věnovat právě na vánoční strom. Jedná se tak o osvětlení 
v hodnotě 30 tis.Kč. Bude majetkem obce rozsvěcen v adventním čase.  

                           Těším se na společná setkání, která nás nejen letos ještě čekají.  

                                     Jitka Dondová,starostka                   

                                                  



  
Stránka 3 

 
  

Informace obecního úřadu …..  

Rozpočet obce pro rok 2023 

              Zastupitelstvo Obce Petrohrad na svém 1.řádném zasedání dne 
14.11.2022 projednalo návrh rozpočtu obce pro rok 2023. 

          Do návrhu rozpočtu byly krom běžných výdajů na údržbu a opravy 
majetku obce, úhrady nákladů na provoz školy, zahrnuty i následující 
finančně náročné akce: 

Oprava komunikace v Černčicích   9.000.000,-Kč 

Odstranění zápachu z kanalizace  2.000.000,-Kč 

Oprava domu čp.115    1.000.000,-Kč 

Projekt – stavební parcely     930.000,-Kč 

Oprava fasády kaple Všech svatých    800.000,-Kč 

Obnova zeleně v obci do downburstu   854.403,59Kč 

                  Oprava komunikace v Černčicích a odstranění zápachu z kanalizace 
jsou v letošním roce ve fázi dokončování projektů a čeká se na vydání 
stavebních povolení a jejich realizace je předpokládána na rok 2023, co se 
týče opravy komunikace bude podána žádost o dotaci, v případě odstranění 
zápachu z kanalizace se na daném opatření bude podílet ½ Severočeská 
vodárenská společnost a.s. tj ve stejné výši jako obec.  

                Do konce roku 2022 proběhne převod nemovitosti čp.115 od České 
pošty s.p. na obec. Zastupitelstvo obce bude na svých dalších zasedáních 
jednat o opravách a využití domu.  

              Stávající projekt na vybudování stavebních parcel v Petrohradě, již 
nevyhovoval současným zákonům a nařízením, proto stále probíhá jeho 
přepracování dle stávající zákonné úpravy. Po schválení projektu příslušnými 
institucemi, bude pokračováno dalšími kroky, které by měly vést k zasíťování 
parcel. 

           U kulturní památky kaple Všech svatých v Petrohradě, byla provedena 
již kompletní rekonstrukce interiéru a nyní již schází opravit její fasádu. Na 
opravy kulturních památek jsou vypisovány dotační tituly, z kterých bude 
obec žádat o dotaci. 



  
Stránka 4 

 
  

              V letošním roce byla realizována obnova zámeckého parku, který byl 
zasažen downburstem dne 24.06.2021, dotace na jeho obnovu činila 100%. Ze 
stejného dotačního titulu od Ministerstva životního prostředí ČR – Státní fond 
životního prostředí, byla získána i dotace na obnovu zeleně v intravilánu a 
extravilánu obce Petrohrad a Bílenec, dotace činí 100% a obnova bude 
realizována v roce 2023                     

 

Omezení provozní doby obecního úřadu 

                        V době vánočních svátků bude omezena pracovní doba obecního 
úřadu následovně: 

Pátek   23.12.2022                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Úterý 27.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 28.12.2022                  12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 29.12.2022                 08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 30.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

 

                         Provozní doba pošty partner v době vánočních svátků: 

Pátek   23.12.2022                   08,00 hod. – 12,00 hod. 

Úterý 27.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

Středa 28.12.2022                  12,00 hod. – 16,00 hod. 

Čtvrtek 29.12.2022                 08,00 hod. – 12,00 hod. 

Pátek 30.12.2022                    08,00 hod. – 12,00 hod. 

                                           

Otevírací doba obecního úřadu a pošty budou stejné. 



  
Stránka 5 

 
  

Granty 2023 

           Zastupitelstvo Obce Petrohrad na svém 01.řádném zasedání dne 
14.11.2022 schválilo Program na poskytování dotací Obce Petrohrad pro rok 
2023 dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění. V rozpočtu obce pro rok 2023 byly vyčleněny 
finanční prostředky ve výši 400.000,-Kč 

Účel na který mohou být prostředky poskytnuty: 

1. Celoroční pravidelná činnost spolků působících na území Obce Petrohrad, 
2. Projekty akcí, které podporují rozvoj kultury, sportu a volnočasových aktivit 
v obci Petrohrad    
3. Projekty zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů, především 
práci s dětmi a mládeží, 
4. Projekty kulturně – společenské a sportovní, které prezentují Obec 
Petrohrad v regionálním, krajském, celostátním a mezinárodním měřítku, 
 
Program dotací se vyhlašuje ke dni 14.11.2022 
Termín pro doručování žádostí 01.01.2023- 31.01.2023 
 
Jak podat žádost: 
Žadatel o poskytnutí dotačního příspěvku zašle řádně vyplněný formulář 
žádosti na adresu Obecního úřadu Petrohrad, nebo ho osobně předá do 
podatelny Obecního úřadu Petrohrad. Žádost zpracovanou výhradně na 
předepsaném formuláři, spolu se všemi přílohami podá v zalepené obálce, 
kterou označí textem „Grant 2023“. Žadatel odpovídá za správnost a úplnost 
údajů v žádosti. Součástí takto doručené žádosti o dotaci musí být souhlas 
žadatele se zveřejněním žádosti na internetových stránkách Obce Petrohrad. 
Pro další posouzení žádosti je rozhodující datum razítka podatelny. 
Nedodržení termínu, formálních náležitostí a absence povinných příloh 
žádosti je důvodem k vyloučení žadatele z procesu výběru. Všechny došlé 
žádosti a všechny jejich náležitosti jsou veřejným dokumentem, který se 
archivuje a zveřejňuje na stránkách obce. Žadatelům se tyto dokumenty 
nevracejí. 
 
           Grantový program pro rok 2023 včetně všech příloh ( žádosti, 
vyúčtování, atd.) byl zveřejněn na úřední desce obce www.petrohrad-obec.cz 
v sekci úřední deska a v sekci granty. 



  
Stránka 6 

 
  

ORDIDACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

MUDr.Radima Šindeláře 

Uzavření ordinace    

12.12.2022  -  
19.12.2022 

 

 

Zastupující lékař je MUDr. Zdeňka Šmejkalová ve své 
ordinaci v Podbořanech ve dnech 12.12.2022 a 

14.12.2022 

Zastupující lékař MUDr. Miroslava Girod Schreinerová,   
ve své ordinaci v Chyši dne 16.12.2022 

 

 

 

 

 

 



  
Stránka 7 

 
  

Co nás čeká …. 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

                                                                                     

 

 

OBEC PETROHRAD 

zve 

na koncert 

LA DOLCE VITA SOKOLOV 
 

Kdy:          18.prosince 2022 od 16,00h 
Kde:          Kaple Všech svatých Petrohrad  

 

Vstupné dobrovolné 

Občerstvení zajištěno, čeká na vás: 

Svařák, grog, klobásy, ochutnávka vánoček 

BATERKU S SEBOU NA CESTU ZPĚT !!! 

 



  
Stránka 9 

 
  

 

 

 

 



  Stránka 
10 

 
  

 

 

 



  Stránka 
11 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  01.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 14.listopadu 2022      
 

01/01/2022 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 
bodu č. 7 – organizační záležitosti 

 
 
02/01/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Strategii rozvoje Obce Petrohrad na období 

2022 - 2026 

 
03/01/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Výroční zprávu o činnosti Základní školy a 

mateřské školy Petrohrad p.o., za období 2021/2022 

 
04/01/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Program pro poskytování dotací Obce 

Petrohrad v roce 2023 dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 
05/01/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektrické energie ze sítě NN mezi Obcí Petrohrad a ČEZ ESCO a.s. 

 

06/01/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Plán inventur majetku Obce Petrohrad pro rok 
2022 

 
07/01/2022 Zastupitelstvo Obce Petrohrad volí členy Finančního výboru paní Danu Ďopanovou a 

paní Alenu Habrovou 

 
 
08/01/2022      Zastupitelstvo Obce Petrohrad volí členy Kontrolního výboru paní Ivanu Hůrkovou a 

pana Zdeňka Učíka 

 



  Stránka 
12 

 
  

 
 
09/01/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022, které je 

přílohou č. 3 zápisu 

 
 
10/01/2022  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2022, které je 

přílohou č. 4 zápisu 

 
 
 

                                                                         
 
 
                          Josef Pták                                                                               Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                                 Starostka Obce Petrohrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání: 30.11.2022  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


